parceria entre o CBCP e a ENTIDADE FILIADA, 
estabelecendo regras e condições para o apoio 
logístico, por meio da execução direta de recursos pelo 
CBCP, para competições paralímpicas/paradesportivas 
constantes no calendário das Confederações ou por 
elas oficialmente homologadas. VALOR: R$ 99.370,12 
(noventa e nove mil trezentos e setenta reais e doze 
centavos). DATA DE ASSINATURA: 17/01/2026. 
VIGÊNCIA: 22/12/2028. FUNDAMENTO NORMATIVO: 
Lei nº 13.756/2018 e da Lei nº 14.294/2022, o Estatuto 
Social e os Regulamentos deste Comitê, especialmente 
o Regulamento de Aplicação Direta dos Recursos – RAR

[...]

parceria entre o CBCP e a ENTIDADE FILIADA, 
estabelecendo regras e condições para o apoio 
logístico, por meio da execução direta de recursos pelo 
CBCP, para competições paralímpicas/paradesportivas 
constantes no calendário das Confederações ou por 
elas oficialmente homologadas. VALOR: R$ 82.237,34 
(oitenta e dois mil duzentos e trinta e sete reais e trinta 
e quatro centavos). DATA DE ASSINATURA: 
19/01/2026. VIGÊNCIA: 22/12/2028. FUNDAMENTO 
NORMATIVO: Lei nº 13.756/2018 e da Lei nº 
14.294/2022, o Estatuto Social e os Regulamentos deste 
Comitê, especialmente o Regulamento de Aplicação

[...]

parceria entre o CBCP e a ENTIDADE FILIADA, 
estabelecendo regras e condições para o apoio 
logístico, por meio da execução direta de recursos pelo 
CBCP, para competições paralímpicas/paradesportivas 
constantes no calendário das Confederações ou por 
elas oficialmente homologadas. VALOR: R$ 82.237,34 
(oitenta e dois mil duzentos e trinta e sete reais e trinta 
e quatro centavos). DATA DE ASSINATURA: 
17/01/2026. VIGÊNCIA: 22/12/2028. FUNDAMENTO 
NORMATIVO: Lei nº 13.756/2018 e da Lei nº 
14.294/2022, o Estatuto Social e os Regulamentos deste 
Comitê, especialmente o Regulamento de Aplicação